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Forsikringsvilkårene gir informasjon om hvilke skader som dekkes av forsikringen, hvordan erstatningen beregnes og hvilke for utsetninger 

som må oppfylles. Forsikringen gjelder bare for skade som inntreffer i den tid Forsikringsforetakets ansvar løper etter  forsikringsavtalen og 

Forsikringsavtaleloven.  Forsikringsavtalen består også av Generelle vilkår, som finnes i eget dokument, og også av Forsikringsbeviset som 

er selve bekreftelsen på forsikringen du har kjøpt.  
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1. Hvem forsikringen gjelder for  

Forsikringen gjelder for sikrede.  

Sikrede er den privatpersonen som har kjøpt forsikring som inkluderer rettshjelpsforsikring , eller der rettshjelpsforsikringen er kjøpt som 

et tilleggsprodukt . Det fremgår av vilkårene for den enkelte forsikringen om rettshjelp er omfattet. Hvem som er sikret fremgår også av 

vilkårene for den enkelte forsikring.  

2. Når forsikringen gjelder  

Forsikringen er gyldig i forsikringsperioden, som angitt i forsikringsbeviset.  

Rettshjelpsforsikringen gjelder tvister som oppstår i forsikringsperioden. Rettshjelpsutgifter dekkes ikke dersom tvistegrunn laget forelå 

når forsikringen tredde i kraft. Med tvistegrunnlag menes de forhold som danner grunnlaget for tvisten.  

3. Hvor forsikringen gjelder  

Forsikringen gjelder i Norden , når rettshjelpsforsikringen er knyttet til motorvogn -, båt-, hus -, hytte - og  innboforsikring . 

Er rettshjelpsf orsikringen knyttet til reiseforsikring, så gjelder den for tvist er som har sitt utspring i forhold oppstått utenfor Norden de 

første 45 dagene av en feriereise.  

4. Hva som er forsikret  

Hvilke tvister rettshjelpsforsikringen omfatter er avhengig av hvilken forsikring den er knyttet til, se punktene 5.1 -5.3. 

Forsikringen dekker rimelige og nødvendige utgifter når sikrede er part i tvist. I vurderingen av hva som er rimelige og nødv endige utgifter, 

er tvisteloven paragraf 10 -5 og kapittel 20 i tillegg til Regler for god advokatskikk og Advokatforeningens salærv eiledning, 

retningsgivende. Spørsmål om utgiftenes rimelighet kan også forelegges Den Norske Advokatforening.  

Forsikringen dekker utgifter til:  

− Advokat  

− registrert rettshjelper  

− retten  

− advokatmekler godkjent av advokatforeningen  

− sakkyndige som på forhånd er godkjent av selskapet  

− vitner ved hovedforhandling og bevisopptak  

Sikrede plikter å begrense utgiftene og bærer selv omkostninger som er forårsaket uten rimelig grunn.  

Etter søksmål er selskapets ansvar begrenset til de utgifter som etter rettens skjønn var nødvendige for å få saken gjennomfø rt på en god 

måte.  

Merk at forsikringen ikke dekker:  

− utgifter påløpt før tvist  
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− rettsgebyr i ankeinstans  

− idømte saksomkostninger  

− utgifter som påløper etter at tvist er løst  

− utgifter der sikrede er advokat/registrert rettshjelper og representerer seg selv.  

En tvist er ikke å anse som flere tvister selv om saken består av flere individuelle spørsmål som fremmes i flere saksanlegg.    

5. Hv a forsikringen omfatter  

Forsikringen gjelder når sikrede er part i tvist, når tvisten kan føres for de alminnelige domstoler eller for jordskifterett en. Alminnelige 

domstoler i Norge er tingrettene, lagmannsrettene og Høyesterett.  

Tvist oppstår når et krav er fremsatt og bestridt, helt eller delvis, muntlig eller skriftlig. Vedvarende taushet hos motpart  vil kunne anses 

som tvist, hvis sikrede har vært aktiv med purringer.  

En sak som består av flere individuelle tvistegrunnlag regnes som én tvist. En tvist anses ikke for å være flere tvister selv  om saken består 

av flere individuelle spørsmål som fremmes i flere saker. Spørsmål om det er en eller flere tvister avgjøres etter  en helhetsvurdering.  

I vurderingen av om det er én tvist vektlegges blant annet følgende:  

− om kravene har samme årsak eller gjelder samme underliggende faktum  

− om det er nær sammenheng mellom kravene  

− om kravene gjelder samme gjenstand, kontrakt eller tap  

Faller forsikringen bort på grunn av totalskade omfatter rettshjelpsforsikringen også tvist i forbindelse med denne skaden.  

Merk at forsikringen ikke omfatter tvister som gjelder:  

− bolig/fast eiendom annen enn den som er forsikret gjennom innbo -, hus eller hytteforsikringen.  

− timeshare/leierett.  

− motorvogn, arbeidsmaskin, båt, elektrisk sparkesykkel, liten elektrisk motorvogn, vannjet, luftfartøy eller registrert trav -/ 

galopphest som trenes for eller deltar i løp, eller når sikrede er part i egenskap av eier, fører eller bruker av slik.  

Likevel dekkes tvist som gjelder:  

o Hangglider, paraglider og fallskjerm.  

o Kano, kajakk og seilbrett.  

o Båt under 15 fot og med motor mindre enn 10 hestekrefter.  

o Rullestol, selvgående gressklipper, snøfreser og lignende som ikke kan oppnå en hastighet over 10 km/t.  

o Droner med vekt under 250 gram og som ikke har kamera.  

− forhold rundt sikredes yrke eller erverv.  

− separasjon, skilsmisse, barnefordeling, samværsrett, farskap, arv, krav om omstøtelse av gave, deling av bo, oppløsning av 

økonomisk fellesskap som er etablert av samboende, oppløsning av husstandsfellesskap og skiftesaker.  

− offentlig forvaltningssak og forvaltningsvedtak der den administrative klagemulighet ikke er fullt utnyttet. I tilknytning ti l 

søksmål er enhver utgift som er pådratt under forvaltningsbehandlingen unntatt.  
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− når sikrede er part i egenskap av å være en juridisk person. Med juridisk person menes for eksempel selskaper, dødsbo ved 

offentlig skifte, borettslag, andelslag, stiftelse og liknende.  

− mellom sameiere. Med sameiere menes eiere av samme gjenstand/eiendom. I denne sammenheng regnes ikke eiere av ulike 

eierseksjoner i samme sameie, eller andelseiere i samme borettslag som sameiere.  

− forhold som alene hører inn under namsmyndighetene. Se tvangsfullbyrdelsesloven paragraf 2 -1. Dette unntaket gjelder ikke 

tvist i husleieforhold som knytter seg til den forsikrede faste eiendommen.  

− gjeldsforhandlingssaker og saker som gjelder konkurs eller akkordforhandling hvis sikrede er konkurs - eller akkordskyldner.  

− straffesaker når sikrede er part, mistenkt, siktet eller tiltalt, eller erstatningskrav i slike saker.  

− alle forhold med årsak i en ulovlig handling fra sikredes side.  

− når kostnadene kan kreves dekket av eierskifte - eller boligkjøperforsikring.  

− straffesak, ærekrenkelsessak eller sak om erstatningsplikt etter Skadeerstatningsloven § 3 -3 (visse personlige krenkinger), § 3 -5 

(oppreisning) og § 3 -6 (krenking av privatlivets fred). Likevel dekkes utgifter dersom sikrede er fornærmet/skadelidt i anledn ing 

straffbar handling.  

− ekspropriasjonssak eller skjønnssak hvor sikrede søker å erverve rettighet over annen eiendom.  

− om advokatsalær eller utgifter til sakkyndige.  

5.1. Rettshjelpsforsikring knyttet til reiseforsikringen  

Forsikringen gjelder når sikrede er part i tvist i egenskap av privatperson og tvisten har sitt utspring i forhold oppstått u tenfor Norden de 

første 45 dagene av en feriereise.  

5.2. Rett shjelp sforsikringen knyttet til hus - og hytteforsikring  

Forsikringen gjelder når sikrede som privatperson er part i tvist i egenskap av eier eller fester av forsikret eiendom.  

Forsikringen omfatter særskilt:  

− Tvist ved salg av boligen forsikringen er knyttet til. Selges den forsikrede boligen og forsikringen derfor opphører kommer 

forsikringen også til anvendelse når sikrede er part i tvist i egenskap av selger. Dette gjelder ikke hvis eierskifteforsikri ng er k jøpt 

i forbindelse med salget og eierskifteforsikringen kommer til anvendelse for tvisten.  

− Tvist med selger i forbindelse med kjøp av enebolig, eller rekkehus/flermannsbolig hvor det ikke foreligger felles 

bygningsforsikring. Dette forutsetter at sikrede verken har flyttet inn i eller overtatt den nye boligen når tvisten oppstår.   

− Tvist med selger i forbindelse med kjøp av leilighet og rekkehus/flermannsbolig hvor det foreligger felles bygningsforsikring , når 

sikrede verken har overtatt eller tegnet forsikring på den nye boligen når tvisten oppstår.  

5.3. Rett shjelp sforsikring knyttet til motorvogn - og båtforsikring  

Forsikringen gjelder når sikrede som privatperson er part i tvist i egenskap av eier eller rettmessig bruker/fører av det for sikrede 

kjøretøyet/den forsikrede båten.  

Selges forsikret kjøretøy/båt og forsikringen derfor opphører, gjelder forsikringen også når sikrede er part i tvist i egensk ap av selger.  
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I tillegg gjelder forsikringen tvist om personskade på fører som står i direkte sammenheng med en ulykkeshendelse, hvis kjøre tøyet var 

forsikret i selskapet på ulykkestidspunktet.  

5.4.  Rett shjelp sforsikring  knyttet til innboforsikring  

Forsikringen gjelder når sikrede er part i tvist i egenskap av privatperson og tvisten oppstår i Norden.  

Forsikringen omfatter særskilt:  

− Tvist ved salg av leiligheten forsikringen er knyttet til. Tvist ved salg av egen eiet bygning omfattes ikke. Selges leilighe ten og 

forsikringen derfor opphører kommer forsikringen også til anvendelse når sikrede er part i tvist i egenskap av selger. Dette  

gjelder ikke hvis eierskifteforsikring er kjøpt i forbindelse med salget.  

− Tvist med selger i forbindelse med kjøp av enebolig, eller rekkehus/flermannsbolig hvor det ikke foreligger felles 

bygningsforsikring. Dette forutsetter at sikrede verken har flyttet inn i eller overtatt den nye boligen når tvisten oppstår.  

Forsikringen de kker også tvist med selger i forbindelse med kjøp av leilighet og rekkehus hvor det foreligger felles 

bygningsforsikring, når sikrede verken har overtatt eller kjøpt innboforsikring for den nye boligen når tvisten oppstår.  

6. Bestemmelser av beregninger ved skade  

Ved skade skal sikrede snarest melde fra til forsikringsforetaket.  

Rett til erstatning kan falle bort dersom kravet ikke er meldt til forsikringsforetaket innen et år etter at sikrede fikk kun nskap om grunnlaget 

for erstatningskravet. Erstatningen beregnes etter reglene nedenfor. Forsikringsavtaleloven § 6-1 gjelder ikke.  

6.1. Forsikringssum  

Den samlede erstatning ved hver tvist er inntil kr 100.000. I de tilfeller det er tre eller flere parter på sikredes side utvides den samlede 

forsikringssummen til kr 250.000.   

Den samlede erstatning ved hver tvist er begrenset til forsikringssummen selv om det er flere parter på samme side. Dette gje lder også 

om partene har tegnet forsikring i ulike forsikringsselskaper. Eiere av samme eiendom/eierseksjon/gjenstand anses som én part.  

Ved tvist mot selskapet om dekning av rettshjelp er den samlede forsikringssummen 20.000 kroner uavhengig av antall parter på  sikredes 

side.  

Selskapets ansvar er begrenset til sikredes antatte økonomiske interesse i saken. Utgifter ut over dette må godkjennes av sel skapet på 

forhånd.  

For tvist som reguleres av forbrukerkjøpsloven, om innbo og løsøre i hjemmet med verdi inntil kr 50.000 på kjøpstidspunktet, gjelder ikke 

bestemmelsen om at selskapets ansvar er begrenset til sikredes antatte økonomiske interesse i saken. Forsikringssummen  ved hver tvist 

er inntil kr 50.000.  

Tilkjente saksomkostninger går til fradrag i erstatningen. Hvis det kan dokumenteres at motparten ikke er søkegod gjøres det ikke fradrag. 

Inngås forlik etter at sikrede ved dom har blitt tilkjent saksomkostninger, må sikrede på forhånd ha godkjennelse fra  selskapet hvis det skal 

avtales at hver av partene skal bære egne omkostninger. Uten slik godkjennelse fra selskapet går tilkjente saksomkostninger i  dommen til 

fratrekk i erstatningen.  
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6.2. Egenandel  

Erstatningsutbetaling forutsetter at sikrede har betalt egenandelen. Egenandelen er kr 4.000, og i tillegg 20 prosent av de utgifter som 

påløper utover kr 4.000.  

Det trekkes bare en egenandel for hver tvist selv om det er flere parter på samme side.  

6.3.  Skademelding  

Ved tvist som hører inn under alminnelige domstoler og jordskifteretten må selskapet informeres skriftlig snarest mulig og se nest ett år 

etter at tvist er oppstått og advokat eller registrert rettshjelper er engasjert.  

Meldefristen ved tvist som gjelder offentlig forvaltningssak regnes fra det tidspunkt hvor den offentlige forvaltingsbehandli ngen er fullt ut 

utnyttet.  

Ved tvister som alene hører inn under annen særdomstol regnes meldefristen fra det tidspunkt hvor saken bringes inn for de al minnelige 

domstoler.  

6.4.  Behandling av rettshjelp ssaker  

Forsikringsforetaket har rett til å velge advokat som etter sakens art og sikredes bosted eller forholdene ellers passer for oppdraget.  

Sikrede plikter å begrense utgiftene til rettshjelp mest mulig og bærer selv omkostninger som ikke anses rimelige og nødvendi ge. Er det 

flere parter på samme side med likelydende interesser, kan forsikringsforetaket kreve at disse benytter samme juridiske og tekniske 

bistand.  

Forsikringsforetaket kan kreve å bli holdt underrettet om omfanget av de utgifter som kreves dekket under forsikringen. Sikre de skal 

informere forsikringsforetaket om hvilke utgifter som er påløpt under eventuell behandling i Særdomstol eller under eventue ll 

forvaltningsbehandling av klage på offentlig forvaltningsvedtak. Ved krav om oppgjør har forsikringsforetaket den samme rett som sikrede 

til å få dokumentert hvordan advokaten har beregnet sitt salær. Før endelig oppgjør foretas, skal forsikringsforetak et ha 

oppdragsbekreftelse, timeliste, spesifisert salæroppgave og dokumentasjon for at egenandel er betalt.  

7. Informasjon om forsikringsselskapet  

Forsikringen er plassert og formidlet av Kolibri Forsikring AS ( org.nr. 934  532 279),  Drammensveien 130, 0277 Oslo. Kolibri er  registrert og 

godkjent av Finanstilsynet som forsikringsagentforetak. Forsikringsgiver er  HDI Global SE filial Norge (org. Nr. 992  055  049) Rådhusgaten 

27, 0158 Oslo. HDI er under tilsyn av Bundesanstalt für Finanzdienstleistungs -aufsicht (BaFin), Tyskland, og har konsesjon i Norge til å drive 

grensekryssende virksomhet fra Tyskland.  

 


